REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 119, de 12 de setembro de 2014

Autoriza o Executivo Municipal a firmar
convênio com o Instituto de
Previdência do Estado do Rio Grande
do Sul – IPERGS.

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Instituto de
Previdência do Estado do Rio Grande do Sul – IPERGS.
Parágrafo único: O convênio visa a cedência de 01 (um) servidor para atuar no
Escritório do IPERGS, em Sobradinho.

Art. 2º O prazo de vigência do convênio será pelo período de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta da
seguinte  dotação orçamentária:
04. Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
001- Administração Geral
1214.3003.2036- Manutenção Departamento de Projetos
31901100000000- Vencimentos e Vantagens Fixas

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos
12 dias do mês de setembro de 2014.

     Luiz Affonso Trevisan,
     Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

Of.516 /14-SMA   Sobradinho, 12  de setembro de 2014.

Ilmo.Sr.
Ver. Gabriel Umberto de Souza
Presidente da Câmara de Vereadores
Sobradinho

     Senhor Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos  para apreciação e votação Projeto de Lei n° 119, que autoriza o
Executivo Municipal a firmar convênio com o Instituto de Previdência do Estado do
Rio Grande do Sul – IPERGS.

Este convênio visa a cedência de um servidor
municipal,  a pedido da Diretoria do IPERGS, para dar atendimento na Agência do
Instituto em Sobradinho, uma vez que a servidora da Agência solicitou demissão do
cargo, por motivos particulares e o Instituto não dispõe de servidor para substituí-la.

Como o funcionamento da Agência em Sobradinho
é de fundamental  importância, uma vez que atende toda a Região Centro Serra,
não poderíamos deixar que corresse o risco de ser fechada, ocasionando transtorno
aos  usuários, motivo pelo qual estamos encaminhando este projeto de Lei,
solicitando autorização para  cedência de um servidor municipal para dar
continuidade ao serviço prestado em nossa cidade.

Contando com a aprovação do referido Projeto, em
regime de urgência, para que o servidor seja deslocado o mais rápido possível, para
aprendizado e  atendimento sem interrupção à população,  desde já agradecemos.

 Cordialmente,

  Luiz Affonso Trevisan,
 Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br